

Reparatia ingradirilor din piatra a teritoriului

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2018

Valoarea de deviz 373 354,82 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	300,0000	24,14 22,94	7 242,57 6 882,57
2	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	1 000,0000	11,90 11,90	11 895,80 11 895,80
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	200,0000	26,09 11,90	5 218,16 2 379,16
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	300,0000	8,00 2,55	2 399,73 764,73
5	RpCJ21C	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T	m2	300,0000	172,23 117,26	51 668,73 35 177,58
6	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3	7,2000	153,15 129,15	1 102,71 929,91
7	RpCR05B	Zugravaela tip emulsie in	m2	1 300,0000	117,40	152 620,65

1	2	3	4	5	6	7
		dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi) aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata mecanizat			12,75	16 569,15
8	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	100,0000	21,94 2,46	2 193,91 246,41
9	RpCH29A	Plasa de siguranta, refolosibila, pe schele, la executarea invelitorilor si fatadelor	m2	200,0000	14,11 13,60	2 822,04 2 719,04
10	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	16,2000	94,32 94,32	1 527,93 1 527,93
11	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	16,2000	47,45 0,00	768,70 0,00

		Total	lei	239 460,93
		As	24 %	18 982,15
		Cheltuieli de transport	5 %	7 695,24
		Ch de regie	13,5 %	35 928,68
		Beneficiu	3 %	9 062,01
		TVA	20 %	62 225,81
		Total deviz:		373 354,82
		Inclusiv salariu		79 092,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia ingradirilor din piatra a teritoriului

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2018

Valoarea de deviz 373 354,82 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	36,0000	84,97	3 058,92
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	297,0000	84,97	25 236,09
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,9000	84,97	246,41
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	204,0000	84,97	17 333,88
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	28,0000	84,97	2 379,16
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	24,0000	84,97	2 039,28
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,9260	84,97	2 457,84
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	310,0000	84,97	26 340,70
		Total manopera				79 092,28

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,2000	500,00	5 100,00
2.	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	4,2000	15,00	63,00
3.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	45,0000	33,00	1 485,00
4.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	83,0000	33,00	2 739,00
5.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	19,5000	11,00	214,50
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 484,0000	3,00	7 452,00
7.	2652102100713	Var pasta	m3	0,7500	5 000,00	3 750,00
8.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 300,0000	1,00	1 300,00
9.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	8,4000	0,00	0,00
10.	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	3 770,0000	32,50	122 525,00
11.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	102,5000	19,00	1 947,50
12.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	300,0000	0,00	0,00
13.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	650,0000	10,00	6 500,00
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,2000	24,00	172,80
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,3000	20,00	406,00
16.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,0000	10,00	250,00
		Total materiale de construcții				153 904,80

Utilaje de construcții:

1.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	78,0000	60,00	4 680,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	42,0200	20,00	840,40
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,0000	20,00	60,00
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,5500	45,00	114,75
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,5374	500,00	768,70
		Total utilaje de construcții				6 463,85

Total	lei	239 460,93
As	24 %	18 982,15
Cheltuieli de transport	5 %	7 695,24
Ch de regie	13,5 %	35 928,68
Beneficiu	3 %	9 062,01
TVA	20 %	62 225,81

Total deviz: **373 354,82**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia ingradirilor din piatra a
teritoriului

Investitor Apa-Canal

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			24,14 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			7 242,57
2	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			11,90 11,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	0,00	0,00
		Total	lei			11 895,80
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			26,09 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	33,00	13,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			5 218,16
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,00 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	33,00	4,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			2 399,73
5	RpCJ21C	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T	m2			172,23 117,26
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9900	84,97	84,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,2800	3,00	24,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0025	5 000,00	12,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0340	500,00	17,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	20,00	0,18
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0085	45,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0034	20,00	0,07
		Total	lei			51 668,73
6	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoare, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3			153,15 129,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5200	84,97	129,15
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	24,00	24,00
		Total	lei			1 102,71
7	RpCR05B	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare,	m2			117,40

1	2	3	4	5	6	7
		emulgatori, liant agenti fungicizi) aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata mecanizat				12,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	32,50	94,25
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	11,00	0,16
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	1,00	1,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	10,00	5,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0600	60,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			152 620,65
8	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			21,94 2,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	84,97	2,46
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
		<i>Total</i>	lei			2 193,91
9	RpCH29A	Plasa de siguranta, refolosibila, pe schele, la executarea invelitorilor si fatadelor	m2			14,11 13,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	84,97	3,40
	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,0200	15,00	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			2 822,04
10	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,32 94,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
		<i>Total</i>	lei			1 527,93
11	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			47,45 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	500,00	47,45
		<i>Total</i>	lei			768,70

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.